81 

1283 REGISTRES DE 

a et Iis super eodera libello et corani eisdera judicibus 
j> essel Ie.gitirae contestata, confessiones facle el testes 
» producti : tandera causa a dictis judicibus fuit ad 
j> Aposlolicara Sedera remissa et partibus terminus as-
» signatns, quo se apostolico conspectui prcsenlarent. 
I) Comparens igilur dictus monachus corara nobis, 
» quoni dorainus papa dedil partibus auditorera, pe-
» leliat ut, secundura quod in libello continetur pre-
» dido. ad omnia in eo petita partem condcrapnaremus 
» adversam. petilionem suam fulciens jure communi, 
B auclorilale privilegiorura Sedis Apostolice et conccs-
» sionuin et ileclarationura bone memorie Manasse et 
» Guarnerli. episcoporum Trccensium. sicul in eorura 
» lilleris plenius continetur, nichilorainus eliara ex 
» didis tesliura el confessionibus partis adverse. E 
» contrario vero .. procurator priorisse et monialium 
» se. priorissam el raoniales prediclas in causa abso-
1) luliouis esse raultis ralionibus ostendebat, el maxirae 
» cura ex earum habilalione nullura predicto raonaste-
j) rio prejndiduni generelur. Nos antera, visis et audi-
» tis hiis et aliis ralionibus'ulriusque parlis, deli-
» beralione prehabita diligenli, dielas priorissam et 
» moniales et, earum noniine, Jacobura, procuralorera 
» ipsarum, in prediclis, ex causis positis in libello, per 
n dilfinitivam senlenliam absolvimus ab impelilione 
» dictorum abbalis et convenlus ac procuratoris eo-
» rum: Stephanum aulem de Campo Guidonis, licet 
» absenleni, ejus lamen absentia Dei presenlia repltjta, 
« simililer ab impelilione per diffinitivam scntentiara 
» absolvimus eorundem. ipsum. propler ejus conturaa-
» ciani, sumraaria cognilione premissa, in triginta 
» libris Turonensium condempnantes ; cause autem sa-
» cerdotis, cura, lite pendente, sorte humana Dei judi-
j) ciò sit exeinptus, duxiraus supersedendum. In cujus 
» rei leslinioniuni presentes litteras sigilli nostri 
» munimine duximus roborandas. Ad. Rome, apud 
11 Sanctum Marlinum in Monlibus, in anno Domini 
» M"CC''XXXIIII°, XVI die intrante martio, indic-
» tione VT[T], pontificatus doraini Gregorii pape VITTI 
11 anno septimo. Ibi fuere testes : Zongellus, Pilitensis 
11 prepositus : Nicolaus Leccirius, raagister Guillelmus 
» de Siestro et Paulus de Carfignano*, eapellani dicti 
n domini Sinibaldi cardinalis : dominus Johannes de 
» Vercellis, canonicus Belvacensis, et raagisler Johan-
11 nes, clericus ejus; magisler Johannes de Caserta, 
11 advocalus curie, et alii plures. Ego Albertus, sacri 

1. Peut-étre pour Garfagnana (Caslolnovo di Garfagnana). 
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11 palalii notarius, inlerfui et liane carlam ex precepto 
11 dicli domini'Sinibaldi cardinalis scripsi, publicavi 
» el signum meura apposui. » 

tt Nulli ergo—. Si quis autera —. Dat. Perusii, no
nis raarlii, anno octavo. » 

8481 Pelouse, 13 janvier 1235. 

Episcopo Moraviensi el de Abbronchoc ( = Aberbroiilhoc, 
= Aberbrolhwick, = Arbroath) el de Schon. ( = Scone, = 
Scoon) abbatibus mandai quatenus, — cum Palricius [de 
Gard] clericus quoddam debitura, receptis do rauliio contra
hendo a rogo Scoline litleris, contraxissel, sed easdera litteras 
duplicalas eidera regi, pluries requisitus, non roslgnavisset, 
unde idera rex ractuebat ex lali relentione litterarura sibi dis-
pendiura generar!, — si quid aliud debitura per litteras sic re-
lenlas apparuerit fuisse contractum, non permittant eumdem 
regera super hoc raoleslari. — (REG. 17, f. 261 vo; ann. VUI, 
e. 482 ; — cf. supra, a° 2325.) 

Il .. episcopo .Moraviensi, ci .. dc Ab[er]bronchoc et .. de 
Scho)i[a] abbatibus, Sancti Andree diocesis. Significanle 
karissimo in Christo filio nostro .. illustri rcgc Scolie, 
nos noveritis accepisse quod, cum dudum Palricius 
clericus prò quibusdam negotiis venerabilis fralris nos
tri .. episcopi Glasguensis, tunc cancellarii sui, ad Se
dem Apostolicam accessisset, idem P., receptis ipsius 
regalibus litleris de rantuo contrahendo, ad suraraam 
quam nosceret expedire, confectis, que quidem sibi 
propter viarum pericula de ejus conivcntia tradite fue
rant duplicate, sub uno pari litterarum buju.'^modi, 
quod suis cxliibuit creditoribus, relcnto siili reliquo, 
debitura mille et sexaginla marcarum argenti con
traxit. Cum auteni rex ipse dictura debitura creditori-
bus tandem exolvi fecisset, predicto pari regalium lit
terarura sibi ab ipsis creditoribus in solutione debili 
restituto, allerura par retcntuni ei prescriptus clericus 
nullatenus resignavit, ab co pluries requisitus. Quare 
a nobis ex parte regis extilit postulatura ut, cura ex 
lali relentione litterarum ipsarum sibi metuat in pos
terum dispendiura generari, eidera in hac parte preca
vere de benignitate Sedis Apostolice dignareraur. Nos 
igitur, sepefali regis precibus benignius annuentes, 
raandaraus qualenus, si quid aliud debitura per Utleras 
sic rclentas apparuerit aliquo tempore fuisse conlrac
tura, ipsum per litteras apostolicas non permitlalis a 
quoquara super hoc indebite molestari. Contradictores 
e i e Quod si non omnes e i e , tu, fraler episcopo, e i e 
Dal. Perusii, idibus januarii, anno oclavo. »